
Subsidieregeling Talentontwikkeling Drents Cultuurtalent 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 3, derde lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Drenthe 2023; 

  

BESLUITEN: 

  

de Subsidieregeling Talentontwikkeling Drents Cultuurtalent vast te stellen. 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

culturele organisatie: culturele stichting of vereniging met volledige rechtsbevoegdheid zonder winst- 

oogmerk, met een vestiging in de provincie Drenthe; 

cultureel professional: iemand die beroepsmatig werkzaam is in de sector kunst en cultuur en die als 

zodanig staat ingeschreven bij de Kamer van Koophandel; 

Drents cultuurtalent: natuurlijk persoon met een bijzondere wens om zich een culturele uitingsvorm 

eigen te maken en die te delen met anderen; 

maatwerkproject: project dat op maat is gemaakt voor een persoon of een groep personen; 

natuurlijk persoon: een particulier woonachtig in de provincie Drenthe; 

talentontwikkeling: het ontwikkelen van talenten via een doelgericht programma waarmee zij actief 

nieuwe culturele uitingsvormen leren en die delen met anderen. 

Artikel 2 Doel 
De subsidie heeft tot doel talentontwikkeling van Drentse cultuurtalenten te stimuleren. 

Artikel 3 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan worden verstrekt voor: 

a. maatwerkprojecten waarbij Drentse talenten met ondersteuning van cultureel professionals in 

een afgebakende periode aan hun ontwikkeling werken en een product ontwikkelen; 

b. maatwerkprojecten waarin één of meer nieuwe deelnemersgroepen worden betrokken in uitda- 

gende culturele ontmoetingen. 

Artikel 4 Doelgroepen 
1. Subsidie voor activiteiten, als bedoeld in artikel 3, onderdeel a, wordt verstrekt aan een natuurlijk 

persoon of een culturele organisatie. 

2. Subsidie voor activiteiten, als bedoeld in artikel 3, onderdeel b, wordt verstrekt aan een culturele 

organisatie. 

Artikel 5 Aanvraag 
Een aanvraag voor subsidie wordt ingediend met behulp van het elektronisch beschikbaar gestelde 

aanvraagformulier behorende bij deze subsidieregeling en met de daarop aangegeven bescheiden. 

Artikel 6 Weigeringsgronden 
Een subsidie wordt geweigerd indien: 

a. het project tot de reguliere werkzaamheden van de aanvrager behoort; 

b. de aanvraag betrekking heeft op ondersteuning in de vorm van bestaande opleidings- of ontwik- 

keltrajecten; 

c. de aanvrager een boekjaarsubsidie van de provincie Drenthe ontvangt; 

d. de aanvrager reeds tweemaal subsidie heeft ontvangen op grond van deze regeling; 

e. de aanvrager subsidie heeft ontvangen op grond van de Subsidieregeling Bewezen Culturele 

Talenten Drenthe; 

f. voor het project reeds subsidie is verstrekt door de provincie Drenthe; 

g. de aanvrager voor de indieningdatum van de aanvraag is gestart met het project. 

Artikel 7 Toetsingscriteria 
Om voor subsidie in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende criteria: 

a. het project is gericht op talentontwikkeling; 

Nr. 18829 

PROVINCIAAL BLAD 10 december 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2024 nr. 18829 10 december 2024 1 



b. indien de aanvraag betrekking heeft op activiteiten als bedoeld in artikel 3, onderdeel a, is het 

project gericht op talentontwikkeling onder begeleiding van één of meerdere cultureel professio- 

nals; 

c. het project bevat ten minste één openbare presentatie in de provincie Drenthe die toegankelijk 

is voor eenieder; 

d. het project vormt een aanvulling op het bestaande aanbod, door te voldoen aan minimaal één 

van de volgende eigenschappen: 

1. verbreding: het project is vernieuwend voor de aanvrager, doelgroep of voor de plek waarop 

dit plaatsvindt; 

2. vernieuwing: een culturele activiteit die nog niet of nauwelijks in de provincie Drenthe wordt 

aangeboden; 

e. het project wordt uiterlijk binnen 6 maanden vanaf de datum van subsidieverstrekking gestart; 

f. het project wordt binnen 1,5 jaar vanaf de datum van subsidieverstrekking afgerond. 

Artikel 8 Subsidiabele kosten 
De kosten voor zover noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie komen voor sub- 

sidie in aanmerking. 

Artikel 9 Niet subsidiabele kosten 
De volgende kosten komen niet voor subsidie in aanmerking: 

a. kosten voor het opbouwen van reserve/eigen vermogen; 

b. fysieke investeringen in accommodaties of interieur, met uitzondering van laagdrempelige aan- 

passingen met betrekking tot toegankelijkheidsdoeleinden; 

c. kosten voor de aanschaf van apparatuur. 

Artikel 10 Subsidiehoogte 
De subsidie bedraagt maximaal 75% van de subsidiabele kosten met een minimum van € 1.000,-- en 

een maximum van € 5.000,--. 

Artikel 11 Verdeelsystematiek 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van datum en tijdstip van binnenkomst van de subsidieaan- 

vragen. 

2. Voor zover door verstrekking van subsidie voor aanvragen, die op hetzelfde moment zijn ontvangen, 

het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van die aanvragen 

vastgesteld door middel van loting. 

Artikel 12 Subsidieplafond 
Gedeputeerde Staten stellen jaarlijks een subsidieplafond vast. 

Artikel 13 Inwerkingtreding en horizonbepaling 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2025 en vervalt op 1 januari 2029. 

Artikel 14 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Talentontwikkeling Drents Cultuurtalent. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

J. Otter, plv. voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 3 december 2024 

Kenmerk 4.1/2024001745 

Provinciaal blad 2024 nr. 18829 10 december 2024 2 


